ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2018 № 769
г. Ликино-Дулёво

Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво, реализация которых планируется на 2019 год и плановый период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 №768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво», и  в целях приведения муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво в соответствие с требованиями центральных исполнительных органов государственной власти,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво, реализация которых планируется на 2019 год и плановый период (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ обеспечить разработку муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво в соответствии с Перечнем, утвержденным настоящим постановлением.
3.  Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.10.2017 № 2828 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района, реализация которых планируется на 2018 год и плановый период» считать утратившим силу с 01.01.2019.

4. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 13.11.2017 № 2922 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.10.2017 №2828 «Об утверждении перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района, реализация которых планируется на 2018 год и плановый период» считать утратившим силу с 01.01.2019.
5. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А. .

Глава городского округа

Ликино-Дулёво

                                                                             Е.К. Рунов

Отп. 23 экз.:

дело, прокуратура,Покрыщенко О.А., зам. Главы -5,
КпоЭ, УФ, УО,УКСиМ, МФЦ, УМЗ, МКУ «ЦБ», Архив,
МКУ «Ритуальная служба», ФК, органы администрации – 9 (Л)

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

От _______________________№ ________

1. Исполнитель

Эксперт отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________ Е.А. Трофимова

«_____»  _____________________2018 г.

 2 . Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________ А.Ю. Гаврилов

«_____»  _____________________2018 г.

3. Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

_____________________________________ О.А. Покрыщенко

«_____»______________________2018 г.

4. Начальник Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции

_____________________________________ Т.А. Удалова

«_______» ___________________________ 2018 г.

5. Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции

_____________________________________ И.Н. Зайцева

«_____»______________________2018 г.
                                                                                                         ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво, реализация которых планируется

 на 2019 год и плановый период
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Координатор

муниципальной программы
	Наименование подпрограмм

(основных направлений)

муниципальной программы
	Муниципальный заказчик

муниципальной программы
	Разработчик

муниципальной программы

	1
	Безопасность городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Кокорин А.В.
	Наименование подпрограмм:

1.Профилактика преступлений и иных правонарушений

2.Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

3.Обеспечение пожарной безопасности
4.Обеспечение мероприятий гражданской обороны
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности городского округа Ликино-Дулёво

	5.Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба городского округа Ликино-Дулёво»

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ
	6.Благоустройство пляжей

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа Ликино-Дулёво

	2
	Развитие культуры городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике

	Наименование подпрограмм:

1. Развитие музейного дела и народных художественных промыслов в городском округе Ликино-Дулёво
2. Развитие библиотечного дела в городском округе Ликино-Дулёво

3. Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности в городском округе Ликино-Дулёво

4. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры городского округа Ликино-Дулёво

5. Развитие туризма в городском округе Ликино-Дулёво
6. Обеспечивающая подпрограмма

7. Развитие парков культуры и отдыха городского округа Ликино-Дулёво

8.Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации городского округа Ликино-Дулёво
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	3
	Развитие физической культура и спорта городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике

	Наименование подпрограмм:

1. Создание условий для развития физической культуры и спорта

2. Реализация молодежной политики

	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации городского округа Ликино-Дулёво»
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи»

администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	4
	Предпринимательство городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.
	Наименование подпрограмм

1. Развитие малого и среднего предпринимательства Развитие потребительского рынка и услуг
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка

Комитета по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво
МКУ «Ритуальная служба городского округа Ликино-Дулёво»

	2. Создание условий для устойчивого экономического развития городского округа Ликино-Дулёво

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций,

отдел прогнозирования социально-

экономического развития Комитета

по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво

	5
	Образование городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике

	Наименование подпрограмм:

1. Дошкольное образование.
2. Общее образование.
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	3. Дополнительное образование

	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»

Учреждение «Культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»

Учреждение «Культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	4. Обеспечивающая подпрограмма
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»
	Учреждение «Управление образования администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	6
	Сельское хозяйство

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.
	                Наименование подпрограмм:

1. Развитие агропромышленного комплекса городского округа Ликино-Дулёво.

2. Обеспечение устойчивого развития сельских
территорий в городском округе Ликино-Дулёво

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций администрации городского округа Ликино-Дулёво

	7
	Экология и окружающая среда городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.
	 Наименование подпрограмм

1. Охрана окружающей среды городского округа Ликино-Дулёво

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление развития промышленности, сельского хозяйства и инвестиций администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ
	2. Утилизация, обезвреживание и захоронение отходов производства и потребления
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

	8
	Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ

	Наименование подпрограмм

1. Чистая вода

2. Очистка сточных вод

3. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами

4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

5. Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

	9
	Жилище городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Аникин А.В.
	Наименование подпрограмм

1. Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление по строительству и архитектуре

администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Аникин А.В.
	2. Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными в установленном законодательством порядке.
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ

	3. Обеспечение жильем молодых семей.

4. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

5. Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей

6. Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

	10
	Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ

	Наименование подпрограмм

1. Комфортная городская среда

2. Благоустройство территорий

3. Создание условий для обеспечение комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

	11
	Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Аникин А.В.
	Наименование подпрограмм

1. Обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление по строительству и архитектуре

администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво, курирующий вопросы в сфере ЖКХ
	2. Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта автомобильных дорог

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Кокорин А.В.
	3. Обеспечение безопасности дорожного движения
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво

	12
	Муниципальное управление городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.
	Наименование подпрограмм

1. Развитие муниципальной службы городского округа Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление по общим вопросам и кадровой работе администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Устюшина Н.В.
	2. Управление муниципальными финансами
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Учреждение «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво»

	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.
	3. Развитие архивного дела в городском округе Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Муниципальное бюджетное учреждение «Орехово-Зуевский районный архив» Орехово-Зуевского муниципального района

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Аникин А.В.
	4. Архитектура и градостроительство городского округа Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление по строительству и архитектуре

администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Аникин А.В.
	5. Развитие имущественного комплекса городского округа Ликино-Дулёво

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво»

МБУ «Служба земельно-имущественного комплекса»

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Устюшина Н.В.
	6. Развитие конкуренции
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	МКУ «Управление муниципальными закупками»

	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекин Д.А.
	7. Создание условий для оказания медицинской помощи в городском округе Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике.

	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Покрыщенко О.А.
	8. Обеспечивающая подпрограмма
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	МКУ «Централизованная бухгалтерия» городского округа Ликино-Дулёво

	13
	Социальная защита

населения городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике

	Наименование подпрограмм

1. Доступная среда
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво по социальной политике.

	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Покрыщенко О.А.
	2. Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Ликино-Дулёво, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Отдел субсидий Комитета по экономике администрации городского округа Ликино-Дулёво

	14
	Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Покрыщенко О.А.
	Основные направления

Повышение уровня информированности населения городского округа Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Управление правовой и организационно- информационной работы администрации городского округа Ликино-Дулёво

	15
	Цифровое муниципальное образование городской округ Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы
	Заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Кокорин А.В.
	Наименование подпрограмм

1. Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Ликино-Дулёво
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Отдел информационных транспортного и информационного обеспечения,

Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности администрации городского округа Ликино-Дулёво

	Первый заместитель Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво

Покрыщенко О.А.
	2. Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Отдел прогнозирования социально-экономического развития Комитета по экономике

администрации городского округа Ликино-Дулёво